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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2010/2011
Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego miało miejsce o 
godzinie 8.00 na placu apelowym przed budynkiem 
szkoły.
Wychowanków i ich rodziców przywitał dyrektor Ośrodka 
Witold Szuster, który życzył wszystkim realizacji 
edukacyjnych zamierzeń, sukcesów, wytrwałości i wiary 
we własne umiejętności. Odczytano także dwa listy. 
Pierwszy Ministra Edukacji Narodowej Katarzyny Hall,  
zwracając uwagę, że „Rok szkolny 2010/2011 to kolejny 

rok wdrażania nowej podstawy programowej”.
Natomiast Lubuski Kurator Oświaty Roman Sondej w 
swoim liście wspomniał o 71 rocznicy wybuchu II wojny 
światowej. Zaznaczył, że „...pamięć o tragicznych 
wydarzeniach jest  naszym patriotycznym obowiązkiem. 
Mamy otaczać opieką i szacunkiem miejsca pamięci 
narodowej”. Po części oficjalnej uczniowie rozeszli się do 
klas wraz z wychowawcami.

Adrian Bręk

Kibicujemy w meczu
Basket Poznań - Zastal Zielona Góra
Dnia 8 września odbył się w Babimoście mecz o puchar 
Dyrektora Swedwood Poland Sp.z.o.o Odział Fabryk West. 
Naprzeciwko siebie stanęły dwie drużyny z Tauron Basket 
Ligi: Zastal Zielona Góra oraz PBG Basket Poznań.
Dla koszykarzy z Zielonej Góry był to już piąty mecz 
sparingowy. Wygrali oni z Poznaniem 75:66.
Zawodnikom żywiołowo dopingowali nasi chłopcy. Część za 
jedną, część za drugą drużyną. W przerwach na  parkiet 
wychodziły tańczące dziewczyny z Zespołu Szkół w 
Babimoście. Zgodnie wszyscy stwierdzili, że warto było 
wybrać się na halę Olimpii.               Maciej Jopek	
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Występ artystów z Krakowa
Do szkoły 14 września zawitał teatr z Krakowa. Dwoje artystów przedstawiło w humorystyczny sposób naszą 
rzeczywistość. Pewien bezrobotny człowiek szukając pracy zgłosił się do “pośredniaka”. Spotkał tam 
przypadkiem kolegę sprzed lat, który zaproponował mu posadę prezydenta. Warunek był jeden: robić to, czego 
żądał od niego menager. Potencjalny kandydat  obiecywał społeczeństwu wille, samochody, duże ogrody pod 
hasłem: “Chleb masełko i kiełbasa głosuj na Wojtusia Cieniasa”. Kiedy został wybrany, a obietnic nie spełnił 
ludzie zrzucili go ze stanowiska. Rzeczywistość smutna, ale realna. Pouczająca: NIE OBIECUJ, JEŻELI NIE 
SPEŁNISZ OBIETNIC. 
Scenę stanowiła klasa szkolna. Było ciasno ale nie przeszkadzało to artystom i widzom. Gra aktorska była 
rewelacyjna, która rozbawiła publiczność do łez. W przedstawienie gościnnie wystąpiły wychowawczynie i 
wychowankowie.                                                                                                                    Michał Raczyński

W Krupskim Młynie
 23 października 2010 roku w Młodzieżowym 
Ośrodku Wychowawczym w Krupskim Młynie 
odbyły się Ogólnopolskie Sztafetowe Biegi 
Przełajowe. Był to rewanż za Mistrzostwa Polski we 
Włocławku. Udział w imprezie wzięła ekipa 
wychowanków MOW Babimost. w składzie: 
Odzimkowski Łukasz, Ozdoba Patryk, Woś Adrian, 
Bobkiewicz Adrian. Każdy z chłopców miał do 
pokonania odcinek długości 1800 metrów.
Do rywalizacji stanęło 15 najlepszych drużyn w 
Polsce. Po pierwszej serii byliśmy na II miejscu z 
minutową stratą do MOW Wrocław. Nadmienić 

należy, że wychowankowie Wrocławia od 5 lat nie 
zostali pokonani. I tutaj miła niespodzianka, po 
drugiej serii wyszliśmy na prowadzenie i tym samym 
zajęliśmy najwyższe miejsce na podium. Pierwszy do 
mety przybiegł Adrian Woś. 
Poza rywalizacją drużynową, odbyły się również 
biegi indywidualne na 1600 metrów, gdzie nasi 
chłopcy uplasowali się w kolejności: III miejsce 
Szczepaniak Michał, V miejsce Poważa Krzysztof, 
VII miejsce Odzimkowski Łukasz, VIII miejsce 
Krawiecki Artur i X miejsce Markiewicz Przemek na 
35 uczestników.
Uczestnicy otrzymali puchary, dyplomy i nagrody 
rzeczowe.                                              Patryk Ozdoba
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Dzień Edukacji 
Narodowej
Z okazji dnia Edukacji Narodowej 14 października  
spotkali się obecni i byli pracownicy Młodzieżowego 
Oś rodka Wychowawczego w Babimoście na 
przystrojonej sali Wrzosowego Dworka. Dyrektor 
Witold Szuster z łoży ł pracownikom oświaty  
podziękowania za ich trud oraz życzył sukcesów i 
satysfakcji z wykonywanej pracy. Podczas spotkania 
wręczono nagrody i wyróżnienia za szczególne 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej. 
Otrzymali je: Jadwiga Chmura, Aldona Ahmed 
Mahmod, Iwona Szuster, Bogusława Witwicka, Anna 
Swat, Zbigniew Żak, Tomasz Krajewski, Sebastian 

Bujnowski, Krzysztof Wajwod, Bogusław Gucwa, 
Dominik Urbanowicz, Maciej Kublik, Ireneusz 
Maksimczyk oraz Kazimierz Dajczak. Za wzorowa pracę 
w zakresie administracyjno-gospodarczym wyróżnienia 
otrzymali Barbara Cutter, Jolanta Pazoła, Józef 
Kaczmarek, Marek Kropp oraz Stanisław Golusik.
Kilka dni później 21 października w Domu Kultury, 
odbył się występ kabaretowy przygotowany przez 
wychowanków ośrodka pod kierunkiem Olgi 
Urbanowicz i Bernadety Opic z nieodzowną pomocą 
Dominika Urbanowicza. Młodzi wykonawcy odegrali 
kilka scenek z życia szkoły, a Sebastian Studziński i 
Mateusz Szmit  perfekcyjnie zaprezentowali lekcje WF-u 
K a b a r e t u A n i M r u - M r u . N a z a k o ń c z e n i e 
wychowankowie złożyli gronu pedagogicznemu życzenia 
i wręczyli samodzielnie wykonane laurki i kwiaty.

Mikołaj Leć

III Piknik Piłkarski we Wrocławiu
Drużyna z naszego Ośrodka wzięła udział w III pikniku piłkarskim o puchar dyrektora Ośrodka MOW  we 
Wrocławiu. Imprezie towarzyszyło otwarcie nowego boiska Orlik przy Zespole Placówek Oświatowych nr 3 
we Wrocławiu na ul. Borowskiej 101. W imprezie wzięły udział Ośrodki Wychowawcze z: Nysy, Kielc, 
Wrocławia, OHP z Oleśnicy, Zakładu Poprawczego z Sadowic.
Zajęliśmy IV miejsce, a reprezentowali nas: Woś Adrian, Strzelecki Tomasz, Bobkiewicz Adrian, Bitner Dawid, 

Kuberski Dawid, Jopek Maciej, Odzimkowski Łukasz. Opiekunowie: Maciej Kublik i Bogdan Cutter
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2010 - Rok Fryderyka Chopina
W roku 2010 obchodzimy 200 rocznicę urodzin Fryderyka Chopina – 
wielkiego kompozytora i pianisty. Z tej okazji narodził się pomysł 
przybliżenia wychowankom sylwetki wielkiego Polaka. Na zajęciach 
bibliotecznych młodzież miała okazję zapoznać się z sylwetką  kompozytora, 
a także  usłyszeć jego utwory. Dreszcz nostalgii i zadumy nad życiem wystąpił 
u wszystkich słuchając Sonaty b-moll op. 35 – Marsz pogrzebowy. 
Pomysłodawcą konkursu była Bernadeta Opic, a wsparła ją w projekcie 
Katarzyna Muszyńska. Konkurs dzielił się na dwa etapy. W pierwszym 
wychowankowie popisali się umiejętnościami plastycznymi w wykonaniu 
karykatury postaci. Pomysły przerosły oczekiwania. Niestety trzeba było 
wyłonić najlepsze. Były to prace Mateusza Zalewskiego, Mateusza 
Wróblewskiego, Macieja Zgody i Michała Raczyńskiego.
Drugi etap to teoria. Tutaj było znacznie trudniej. 
Wychowankowie zapoznali się z najważniejszymi informacjami z życia 
artysty. Na finale odpowiadali na zadawane pytania, rozwiązywali krzyżówkę 
i odszukiwali na mapach miejsca pobytu kompozytora. Dwie drużyny były nie 
do przebicia. Grupa V w składzie Sebastian Graczyk i Michał Bizewski oraz  
IV – Mateusz Szmit i Rafał Kleszcz otrzymały równorzędne I miejsce. W 
dalszej kolejności uplasowała się grupa I, III i II.
Każdy z uczestników otrzymał upominek i nagrodowe dodatnie punkty do 
arkusza spostrzeżeń.
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Konkurs czystości
Od października odbywa się systematycznie cztery razy w miesiącu kontrola 
czystości pomieszczeń w internacie. Komisja sprawdzająca w składzie: Anna 
Swat, Edyta Chmura-Cichosz, Barbara Cutter oraz nadzorująca pracę Jadwiga 
Chmura przechadza się po godzinie ósmej ,podczas pobytu wychowanków w 
szkole i zagląda w „zakamarki”.
Wycinki z „Regulaminu międzygrupowego konkursu czystości”:
Do udziału w pracach komisji z własnej inicjatywy ma prawo każdy 
wychowawca. W przypadku utrudnień uniemożliwiających sprawdzanie 
czystości pomieszczeń grup (brak kluczy), szaf lub szafek komisja odstępuje 
od kontroli i wystawia ocenę najniższą w punktacji, tj. O.
Kontroli i ocenie podlegają sypialnie, a w nich: jakość zaścielenia łóżek, 
porządek pod materacami, porządek w szafach i wszelkich meblach 
znajdujących się w sypialniach, czystość parapetów, estetyka rozwieszenia 
firan, zasłon, czystość koszy, czystość podłóg na całej powierzchni. Ocenie 
podlegają również korytarze grup, świetlice, aneksy kuchenne, WC, umywalnie.

Jeżeli grupa pełni dyżur zewnętrzny to kontroli podlegać mogą 
również: korytarze międzygrupowe oraz schody w zakresie 
czystości ścian, kaloryferów, poręczy, podłóg, parapetów. 
Kontrolując czystość schodów komisja bierze pod uwagę fakt, że 
piasek lub ziemia mogły pojawić się na nich już po wykonaniu 
dyżuru w efekcie wychodzenia grup z internatu. 
Pozostałe informacje do wglądu w Regulaminie.
W miesiącu październiku bezapelacyjnie suma punktów 3,20 
zwyciężyła:
 grupa II – wychowawcy Anna Swat, Krzysztof Wajwod, kroku 
dotrzymuje im dzielnie grupa III – 3,09 pkt. , dalej grupa IV – 2,74 
pkt., I – 2,27 pkt.
 i ostatnie miejsce grupa V – 1,87 punktów (brrrrrrrrr).

Konkurs ekologiczny 
Wychowawczynie naszego internatu , panie: Edyta Chmura-Cichosz i Paulina Flitta zaproponowały 
wychowankom udział w konkursie ekologicznym.
Każda grupa przygotowała ‘ekoludka’ z surowców wtórnych. Poziom prac był wyrównany. Były samochody, 
rakiety, pary małżeńskie itp.
Następnie wychowankowie wykazali się wiedzą na temat segregacji, utylizacji odpadów.
Bezapelacyjnie zwyciężyła grupa I., za nią grupa III, dalej II i grupa IV.
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